Частное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 99 открытого акционерного общества

«Российские железные дороги»
(ЧДОУ Детский сад № 99 ОАО «РЖД»)

	ПРИКАЗ

	 «
	17
	»
	  января 2022
	г.

	№
	42-ОД

	г. Новороссийск

О размере ежемесячной стоимости услуг по содержанию, присмотру и уходу за воспитанниками в ЧДОУ Детский сад № 99 ОАО «РЖД»

с 1 февраля 2022 г.
На основании Распоряжения ОАО «РЖД» от 23 января 2015 г. № 118Р «О порядке финансирования частных образовательных учреждений ОАО «РЖД»,  Распоряжения ОАО «РЖД» от 23 января 2015 г. № 130р «Об утверждении Положения об установлении стоимости и оплате услуг в дошкольных группах  частных образовательных учреждений ОАО «РЖД»  и частных дошкольных образовательных учреждениях дочерних                                 и зависимых обществ ОАО «РЖД», протокола совещания у начальника службы управления персоналом СКжд В.В. Бочкова от 17.01.2022г. № 1/пр,  ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить в ЧДОУ Детский сад № 99 ОАО «РЖД» с 1 февраля 2022 года ежемесячную стоимость услуг по содержанию, присмотру и уходу в размере:
	процент

от полной стоимости услуг
	размер оплаты,

в руб.

	100%
	16363,00

	95%
	15545,00

	90%
	14727,00

	80%
	13090,00

	20%
	3273,00

	10%
	1636,00

	5%
	818,00

2. Подписать с ОАО «РЖД» дополнительное соглашение к договору                  № 12-15 от 04.02.2015г. с указанием измененного размера оплаты за образовательные услуги  и услуги по содержанию, присмотру и уходу.

3. Поручить заведующему хозяйством Пулуди А.А., ответственному за прием воспитанников, оформление новых подписных листов к договору об образовании с ОАО «РЖД», дополнительных соглашений к договорам с указанием изменений по размеру оплаты (с учетом места работы родителя и документов, подтверждающие право на установление соответствующего размера ежемесячной платы за услуги). Срок исполнения: до 01.02.2022г.
4. Бухгалтеру Дорошко И.Н. с 01.02.2022г. выставлять родителям и организациям счета на оплату с учетом установленной стоимости услуг, согласно табелям учета посещаемости воспитанников.

5. Общий контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Заведующий                                                                                  Н.Н. Каталевская

в дело 01-08 за 2022 год